PAGE
2

СИБИРСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ
РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК

(СО РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

С целью выявления и поддержки талантливой научной молодежи, способной получать научные результаты высокого уровня, Президиум Сибирского отделения Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести до 1 ноября 2012 года конкурс работ молодых ученых на премии имени выдающихся ученых СО РАН согласно утвержденным Положению и перечню (приложения 1 и 2). Установить срок представления работ до 1 октября 2012 года.
2. На конкурс выдвигаются наиболее крупные работы молодых ученых фундаментального характера, как правило в виде монографий или циклов статей, изданных в 2010–2012 гг. в ведущих отечественных или зарубежных издательствах или журналах, выполненные самостоятельно или в соавторстве.
3. Установить размер одной премии – 100 тысяч рублей.
4. Объединенным ученым советам СО РАН по направлениям наук рассмотреть выдвинутые работы и представить на утверждение Президиума Отделения до 1 ноября 2012 года предложения по лауреатам конкурса.
5. Вручение премий провести на Общем собрании Отделения.
6. Планово-финансовому управлению СО РАН (Т.Ф. Копанева) предусмотреть выделение средств для выплаты премий в соответствии с перечнем (приложение 2).

7. Информацию об объявлении конкурса и присуждении премий опубликовать в газете «Наука в Сибири».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Управление организации научных исследований СО РАН (к.г.-м.н. В.М. Задорожный).

Председатель Отделения

академик
А.Л. Асеев

Главный ученый секретарь

Отделения академик
Н.З. Ляхов

260

28.06.2012

О конкурсе молодых ученых-2012

по присуждению  премий  имени выдающихся ученых СО РАН